
Gobierno Regional del Callao 

Acuerdo de Consejo Regional NI! 018 

Callao, 25 de Mayo de 2020 

El Consejo del Gobierno Regional del Callao, en Sesión Ordinaria celebrada el 22 de mayo de 2020 y 
continuada el 25 de mayo de 2020, con el voto mayoritario de los Consejeros Regionales y en uso de las 

.!, facultades conferidas por la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley Nº 27867; y, el Reglamento 
Interno del Consejo Regional del Callao. 

VISTO: 

El Oficio Nº 073 - 2020 - GRC I CD / RFG de fecha 22 de mayo de 2020, emitido por el Consejero 
Delegado, Sr. Roberto Eliazar Fernández Geldres; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio Nº 073 - 2020 - GRC / CD / RFG de fecha 22 de mayo de 2020, el Consejero 
Delegado, Sr. Roberto Eliazar Fernández Geldres, recomienda se disponga que las áreas administrativas 
competentes del Gobierno Regional del Callao, prioricen dentro del marco legal, la pronta adquisición 
de terrenos para la ejecución de los Proyectos de Construcción del Hospital San José y del Hospital de 
Ventanilla, frente a la grave crisis sanitaria provocada como consecuencia del Estado de Emergencia por 
la Pandemia del COVID - 19; 

Que, el Consejo Regional del Gobierno Regional del Callao, en virtud a los considerandos establecidos en 

este documento, estima pertinente aprobar por mayoria, el siguiente acuerdo: 

SE ACUERDA: 

l.Recomendar al Gobernador Regional del Gobierno Regional del Callao, previa evaluación de los 

procedimientos legales establecidos, de resultar convenientes para los fines institucionales trámite la 

propuesta del consejero delegado Sr. Roberto Fernández Geldres, mediante su oficio N" 073-2020-

GRC/CD/RFG de fecha 22 de mayo de 2020. 

2.Notificar el presente Acuerdo de Consejo Regional al señor al Gobernador Regional del Gobierno 

Regional del Callao, para su conocimiento y fines pertinentes. 

3.Dispensar el presente Acuerdo de Consejo Regional del trámite de lectura y aprobación del Acta. 

POR TANTO 

MANDO SE REGISTRE Y CUMPLA 

("!:<. GOl\IEROO REGIONAL DEL CALLAO 

~ 
;;9' .... 'CAR'jA:viiiR'Ú'GARAAGüZ ' '¡" 

UARID Del CONMJO /tEGOMl 


